证券代码：600023              证券简称：浙能电力            公告编号：2022-056

浙江浙能电力股份有限公司

关于专项基金投资威宁能源进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资事项概述

浙江浙能电力股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2022 年 2 月 11 日披

露《关于设立专项基金投资威宁能源暨关联交易的公告》。本公司与浙江省新能

源投资集团股份有限公司、浙江浙能普华股权投资有限公司通过设立专项基金兰

溪源泰股权投资合伙企业（有限合伙），参与国家电投集团贵州金元威宁能源股

份有限公司（以下简称“威宁能源”）定向增发。专项基金规模 4.633 亿元，投资

威宁能源 310,810,800 股，投资金额 459,999,984.00 元。

二、投资进展情况

2022 年 10 月，威宁能源定向发行股票获得中国证监会批复核准（证监许可

[2022]2384 号）。2022 年 11 月 22 日，威宁能源披露《股票定向发行情况报告书》、

《权益变动报告书》、《关于股东持股情况变动的提示性公告》等公告。根据上述

公告，兰溪源泰股权投资合伙企业（有限合伙）持有威宁能源 310,810,800 股，

均为无限售股份，占威宁能源总股本的 6.27%。

特此公告。

                                   浙江浙能电力股份有限公司董事会

                                         2022 年 11 月 26 日